

Tillægsbetænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 11. marts 2009

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om digital indberetningsløsning til brug for anmeldelse af sygefravær samt anmodning om refusion af sygedagpenge og dagpenge efter barselloven

[af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. december 2008 og var til 1. behandling den 27. januar 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 26. februar 2009. Lovforslaget var til 2. behandling den 10. marts 2009, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Arbejdsmarkedsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer af udvalget konstaterer, at indførelse af SDPI-løsningen umiddelbart giver mulighed for at indberette sygdom digitalt, enten hos arbejdsgiveren eller i A-kassen.

Det er naturligt, at der i samme moment indføres mulighed for raskmelding for ledige via A-kassen, så raskmeldingen kun skal foregå ét sted.

Kommunerne og Arbejdsløshedskassernes Samvirke har mulighed for at indbygge denne mulighed i den aftale, de to parter skal lave.

Såfremt det ikke lykkes at lave en aftale om indbygning af raskmelding i en fremtidig it-løsning mellem jobcenter og A-kasse inden den 1. oktober 2009, vil partierne fremsætte et beslutningsforslag, der pålægger regeringen at indarbejde et sådant system i SDPI-løsningen pr. 1. januar 2010.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget finder, at der med indførelsen af SDPI-løsningen er fundet en fornuftig ordning vedrørende sygemelding.

Det er dog efter Dansk Folkepartis opfattelse ikke hensigtsmæssigt, at de sygemeldte fortsat skal raskmelde sig flere steder. Det burde være sådan, at der med det enstrengede system, som jobcenterne fremover udgør, kunne findes en digital løsning, således at den sygemeldte kun skal melde sig rask et sted.

Kommunerne og Arbejdsløshedskassernes Samvirke har mulighed for at indbygge denne mulighed i den aftale, de to parter skal lave.

Såfremt det ikke lykkes, forbeholder Dansk Folkeparti sig ret til at tage lovforslag nr. L 95 op igen den 1. marts 2010 for at finde en løsning med indberetning af raskmelding ét sted og dermed få det indarbejdet i SDPI-løsningen.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Jens Vibjerg (V) Peter Juel Jensen (V) Louise Schack Elholm (V) Sophie Løhde (V)

Bent Bøgsted (DF) Colette L. Brix (DF) Knud Kristensen (KF) fmd. Charlotte Dyremose (KF)

Anders Samuelsen (LA) Thomas Adelskov (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Lone Møller (S) nfm.

Leif Lahn Jensen (S) Eigil Andersen (SF) Pernille Vigsø Bagge (SF) Morten Østergaard (RV)

Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	3
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 95

Bilagsnr.	Titel
7	Betænkning afgivet den 26. februar 2009
8	1. udkast til tillægsbetænkning